
Farliga saker för Din lilla hund 

     
Vad hunden inte ska äta: 
 
* Choklad. Farligast är den mörka chokladen 
Teobromin är mycket giftigt för hundar. En choklad tillverkad av stark kakao kan 
orsaka symtom, även om hunden bara äter en relativt liten mängd. 20 milligram 
teobromin per kilo kroppsvikt räcker för att ge förgiftning och den tiodubbla 
mängden kan vara dödlig. 

Översatt till mer lättbegriplig mängd, innebär det att en normalstor (100 
gram) ljus chokladkaka faktiskt kan döda en dvärghund och förgifta en hund upp 
till retrieverstorlek. 

Samma mängd av den mörkaste chokladen kan förgifta en hund av vilken 
storlek som helst – även en sankt bernhardshund. Den kan vara dödlig för en 
hund av storlek som en cocker spaniel. 

Upprepad förtäring ger kraftigt ökad risk eftersom hundar bryter ner 
teobromin långsamt. Arton timmar efter intaget har bara halva mängden lämnat 
kroppen. 
 
Symtom vid chokladförgiftning 
Symtomen på chokladförgiftning är psykisk oro och rastlöshet, hjärtklappning 
och hastig andning. Oron kan övergå i överaktivitet, svårighet att samordna 
rörelserna, muskeldarrningar, kramp i en eller flera muskler eller kramp i hela 
kroppen. I de mer allvarliga fallen får hunden epilepsilika anfall och/eller kan 
förlora medvetandet. 

Teobromin (liksom kaffe) sätter fart på magen och kan orsaka diarré och 
kräkning. Teobromin (liksom kaffe) ökar urinproduktionen. Hunden blir kissnödig, 
alternativt kan den kissa på sig, och kompenserar den ökade urinavgången genom 
att dricka mer än vanligt. 
 
Vid misstanke om förgiftning 
Om du misstänker att din hund råkat ut för chokladförgiftning, bör en veterinär 
kontaktas omedelbart. 

Man bör försöka att räkna ut hur mycket ren choklad hunden ätit och av vilken 
sort. Ljusa fyllda praliner är betydligt mindre farliga än motsvarande mängd ren, 
mörk choklad från till exempel Belgien. 



 
 
 
* Gul eller röd lök. Löken ger skadeverkan på hundens 
hemoglobin och att den tilltar gradvis, därför är små bitar under 
en längre tid oftast farligare än att äta en hel lök om inte 

hunden är väldigt liten förståss (tänker på varje träningstillfälle med dessa 
köttbullar. 
Hämmar syreupptagningen i blodet och sänker prestationsförmågan. 
 
* Alkohol. Försvagar hjärnans funktion och kan leda till koma  
 
 

* Kaffe. Koffeinet i en kopp kaffe är en kemisk förening - 
metylxantin - som kan ge höjd puls och orsaka slaganfall. Så se upp med koppar 
som står framme med en liten skvätt kvar. 
 

 
* Vitlök: Bryter ned hundens röda blodkroppar vilket kan leda till 
blodbrist och njursvikt till följd av brist på hemoglobin. 
 
 
 

 
 
 

* Vindruvor och russin: Toxikologer har upptäckt att dom kan ge 
hunden njursvikt. Varför vet man dock inte ännu! Endast några 
få vindruvor eller russin kan leda till att hunden avlider. Så lite 
vindruvor som 4,7 gram per kroppskilo har visat sig kunna vara 
dödligt. 
Diffusa symtom 
Efter ca två timmar brukar den förgiftade hunden kräkas. 
Symtom som diarré och trötthet kommer efter fem till sex 

timmar. Eftersom de första symtomen är diffusa dröjer det oftast upp till flere 
dygn innan ägaren förstår att hunden är förgiftad. Akuta njurbesvär visar sig 
genom att hunden mister aptiten, får blod i urinen och visar tecken på smärta. 
En del hundar har helt slutat producera urin och vid flere fall har hundar blivit 
så dåliga att de avlidit eller att man avlivat dem. I de fall där hundar klarat sig, 



har symtomen försvunnit inom några dagar. I sällsynta fall har det dröjt upp till 
flera veckor innan hunden tillfrisknat. 
Behandling i tid 
Det är viktigt att hunden får behandling så fort som möjligt. Om den inte 
självmant kräks upp vindruvorna eller russinen, så kan en veterinär ge medel som 
tvingar hunden att spy. Aktivt kol, som binder maginnehållet så att eventuella 
gifter inte tas upp av kroppen, har provats vid flera tillfällen. Hunden kan behöva 
dropp under ett par dygn för att få i sig vätska intravenöst. Det minskar risken 
för framtida problem med njurarna. Under de första dagarna bör blodprover tas 
regelbundet och mediciner kan vara nodvändiga. 
 
 
 
 
 

 
* Macadamianötter.  Bara några stycken av dessa kan ge skakningar och ibland 
tillfällig förlamning i en hunds bakben. 
 
       
 
* Godis och tuggummi, som innehåller Xylitol gör att hundens blodsocker sjunker 
och kan ge hunden kräkningar följt av svaghet, svårigheter att gå, kollaps och 
slaganfall till följd av detta!! För en lite hund på ca två kilo räcker det med en 
mycket liten mängd för att detta ska kunna inträffa. Xylitol finns ju även i 
bakverk, godis och allt möjligt "osötat" 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
* Nikotin  
Fimpar, cigarettpaket, snus och i viss mån tuggummi (nikotin) 
Kan tåla ett par cigaretter innan djuret blir förgiftat. Snus däremot ger symtom 
tidigare, det tas lättare upp av kroppen 
SYMTOM 
Kräkning 
Slöhet 
Hjärtpåverkan  
Andningspåverkan 
ÅTGÄRD 
Vätsketillförsel 
Man skall ej kräka hunden (om den är nedsatt) för den kan dra ner det i lungorna. 
 
Är hunden inte nedsatt kan man ge salt ( lite och en gång) för att kräka hunden. 
Förebyggande genom att inte ha tobak tillgängligt för hunden. 
Späd ut giftet (ej om hunden är nedsatt) med ev. mat. 
1:skedet - kräka hunden 
2:skedet - späda ut giftet. 
 
 
* Vetedeg      
 
Förvaras oåtkomligt för djuren 
Hundar blir berusade om degen jäser i magen 
INTE DÖDLIGT, håll hunden under uppsikt. 
Kontakta veterinär! 
Hunden skall vara så still som möjligt, annars kan det orsaka magomvridning. 
 
 
 
      
 
 
 
 
 



 
* Växter 
 * 
Krukväxter med vitaktig saft är giftiga. * 
Julstjärnor är giftiga. * 
High chaparall kaktusar är giftiga. 
De giftiga växterna ger en irritation på hud och slemhinnor. 
Man skall skölja ur munnen på djuret. 
SYMTOM 
Kräkning och diarré 
 
 
 
 
 
* Svampar (utomhussvampar)   
 
Olika symtomer beroende på svampens giftighet. 
SYMTOM 
Kräkningar och diarré 
Kan påverka centrala nervsystemet (nedsatt, hängig, drägglig) 
Njur- och leverpåverkan 
 
 
 
 
 
RÖD FLUGSVAMP 
 
Giftet heter muska-(rin)(nin) 
Motgiftet finns och heter Atropin 
 
     
     
 
  
 
 
 
 
 



 
 
* Blågröna alger 
  
Det är viktigt att hunden inte tillåts drick eller bada i "blommande" vatten för 
det kan leda till döden. 
SYMTOM 
Kräkning 
Diarré 
Uttorkning 
Gulsot (symtom på att levern är skadad) 
Obduktion visar svår lever- och njurskada kan resultera i gastrit och entrit. 
(mag- och tarminflammation med blödning) 
Små mängder vid upprepade tillfällen kan ge kroniska lever och njurskador. 
Ämnet utsöndras inte utan lagras i kroppen. 
 
 
 
 
 
* Viktigt 
 
Om djuret har ätit vassa föremål t.ex. kapsyl, spik och glas så rekommenderar 
man sparris, för det trådar sig runt föremålet. 
      
 
 
 
 
* Tänk på att utomhus………… 
 
Viktigt är att alltid ha sin hund kopplad om man inte kan lita 100% på den och 
vem kan det? Trafiken dödar och får hunden upp ett spår eller ser något roligt 
längre bort så är det nästan omöjligt att stoppa deras framfart, för tyvärr är ju 
sällan husse eller matte roligare än en kanin som plötsligt bestämt sig för att 
springa just framför hunden.  Noffar jagar gärna, det är de ju framtagna för, 
men kommer de ner i ett kaninhål så kommer de kanske inte ut och kommer de 
framför en bil så har de ingen chans 
 
 
 



 
 
* Noffar älskar ofta att jaga bilar. Tänk på detta om Du använder flexikoppel. 
Risken är överhängande att den blir påkörd om man inte är alert hela tiden och 
flexikopplets låsfunktion kan ju faktiskt sluta fungera. Så i trafikerad miljö 
använd vanligt koppel 
 
 
 
 
* Noffar, och förresten alla hundar och katter, gillar glykol. Det är sött och 
gott och direkt dödligt 

     
 
 
* Noffar är mycket förtjusta i vatten så passa dem vid en bassäng eller damm. 
Lätt att komma i men ofta omöjligt att ta sig ur själv. 
Drunkning är inte ovanligt 
 
 
 
 
 
 
Inomhus……… 
 
 
 
 
 
 
* Noffar biter gärna på sladdar och vad som detta leder till är ju lätt att förstå.   
    
 
  
 
 
 



 
 
* Noffar biter gärna på annat också och blir den lämnad ensam hemma så kan det 
hända olyckor även med de bästa skorna, oerhört goda att tugga och luktar 
matte eller husse är de sedan i skinn också  mmmm, möbler kan få sig en duvning 
och givetvis kan små olyckor hända. Så tänk på att lämna hunden rastad och 
mentalt trött med kanske ett gott tuggben, då elimineras risken för sådant. 
 
 
 


